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UCZNIOWSKI SZKOLNIK 
LUTY 2022  

 

 

 

“Czasem luty się zlituje, że człek prawie wiosnę czuje; 

Ale czasem tak się zżyma, że człek prawie nie wytrzyma.” 

Samuel Adalberg 

Księga przysłów, przypowieści i wyrażeń przysłowiowych polskich 

 

„Kiedy luty nie wymrozi, to maj śniegiem nam pogrozi.”   

Danuta Masłowska, Włodzimierz Masłowski 

Przysłowia 

 

“Lutek bywa Różnie zmienny, półzimowy, półwiosenny.” 

autor nieznany 

wczytaj.pl 

 

ODWIEDŹ TEŻ NASZĄ STRONĘ WWW! 

https://maciekproksa.wixsite.com/uczniowskiszkolnik 

 

Gazetkę redagują uczniowie klasy VII. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

LUTY - NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 

• 01.02- Klub Twórczej Radości  serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom 

za udział w jubileuszowym finale WOŚP. 

 Wspólnie udało się zebrać sporą sumę. 

 
• 14.02- Uczniowie wrócili z ferii klasy 4-8 wróciły do szkoły, a klasy 5-8 

rozpoczęły drugi semestr nauką zdalną. 21.02 koniec nauki zdalnej  

  

• Bierzemy udział w 

ogólnopolskiej akcji „Wszystkie 

Kolory Świata” organizowanej 

przez UNICEF Polska. Uczniowie 

będą przygotowywać szmaciane 

laleczki. 

 

 

 

 

•  Zachęcamy do pomocy. Jesteśmy z Ukrainą. 
https://www.siepomaga.pl/ktr-dla-ukrainy link do zbiórki, 

 gdzie możesz wesprzeć Ukrainę.  
 

 

         Maciej, Daria 

https://www.siepomaga.pl/ktr-dla-ukrainy


3 
 

BUSHCRAFT 

8 zasad nocowania w lesie 

1. Plan: zaplanuj, gdzie i na jak długo się 

wybierasz, a przed wyjazdem sprawdź 

pogodę. Od tego będzie zależało, co ze sobą 

zabierzesz i jak dotrzesz do miejsca 

noclegu. 

2. „Leave No Trace” („Nie pozostawiaj 

śladu”): obozuj tak, by po zwinięciu wszystkich sprzętów zostawić kawałek 

lasu takim, jakim go zastałeś. Zabierz ze sobą wszystkie śmieci! Używaj 

pojemników i naczyń wielokrotnego użytku. 

3. Las to nie mieszkanie – nie ma w nim łazienki: w lesie nie ma dostępu 

do bieżącej wody. Zabierz ze sobą wodę nie tylko do picia, ale też do umycia 

rąk czy dokonania innych czynności higienicznych. Jeśli nie masz 

doświadczenia, nie czerp wody ze strumieni czy rzek, bo nigdy nie masz 

pewności, czy woda nie jest skażona biologicznie, czy co gorsze chemicznie. 

Na rynku dostępne są odpowiednie filtry i tabletki uzdatniające. Posiadając 

więcej wprawy, możesz pokusić się o przygotowanie prostego filtra 

węglowego. 

4. Las to nie mieszkanie – nie ma w nim sypialni: na pierwszy nocleg polecam 

namiot. Pozwoli Ci to zabezpieczyć się przed deszczem, wiatrem i owadami. 

Dodatkowo „odgrodzisz” się od nieznanego środowiska, przez co mniej 

będziesz się bać leśnych odgłosów. Aby komfortowo przespać noc, będziesz 

potrzebować jeszcze karimatę oraz śpiwór. Nocleg w namiocie wymaga 

uważności przy wybieraniu podłoża, a następnie przy jego rozkładaniu tak, 

by nie uszkodzić runa leśnego. Jeżeli chcesz zbliżyć się bardziej do natury, 

bezapelacyjnie najwygodniejszy do spania będzie hamak, obecne modele 

w większości mają już zintegrowaną moskitierę, co zapewnia zabezpieczenie 

przeciw komarom. Przy hamaku będziesz potrzebować jeszcze tarpu, czyli 

wodoodpornej tkaniny, którą rozwieszasz nad sobą, aby zabezpieczyć się 

na wypadek deszczu. Tarp możesz rozstawiać w różnych konfiguracjach, 

chroniąc się także od wiatru. Do spania w hamaku wystarczy śpiwór. Hamak 

w połączeniu z tarpem i śpiworem są również znacznie lżejsze niż namiot – cały 

sprzęt musisz donieść na miejsce noclegu pieszo. 

5. Las to nie mieszkanie – nie ma w nim kuchni: ogień rozpalaj w wyznaczonych 

do tego miejscach. Kuchenkę gazową możesz wykorzystać tylko w 46 miejscach 

objętych programem „Zanocuj w lesie”. Na rynku dostępne są przeróżne 

konstrukcje, z samym palnikiem nakręcanym na kartusz gazu, czy wolno stojące 

z kartuszem z boku itd. Tanią kuchenkę kupisz już za około 30 zł i spokojnie 



4 
 

wystarczy Ci na wiele lat. Do kuchenki będziemy potrzebować metalowy kubek, 

najlepiej ze stali nierdzewnej, w którym zagrzejesz sobie wody na herbatę, 

czy podgrzejesz posiłek. Pozostałe akcesoria, czyli patelnie, garnki itd. także 

występują w wersjach turystycznych i możesz w lesie za ich pomocą przygotować 

każdą potrawę, ale pamiętaj o tym, że wszystko ma swoją wagę, a zabierać 

specjalnie garnek, aby ugotować jajko, mija się z celem. Jeśli chcesz mieć w lesie 

ciepłe jedzenie poza wyznaczonymi miejscami, możesz przynieść je w termosie 

z domu lub użyć podgrzewacza chemicznego (do dostania w większości sklepów 

ze sprzętem survivalowym). Na pierwszy wypad polecam liofilizaty, czyli gotowe 

posiłki, które wystarczy zalać gorącą wodą. Aby oszczędzić miejsce w plecaku, 

możesz kupić spork, czyli łyżko-widelec. 

6. W lesie to Ty jesteś gościem: zachowuj się cicho i minimalizuj ślady swojej 

obecności. Trzymaj się z dala od dzikich zwierząt, a zanim rozbijesz obozowisko 

– sprawdź, czy nie jest ono na ich ścieżce. Możesz biwakować ze swoim 

zwierzęciem, ale pamiętaj, by nie spuszczać go ze smyczy. 

7. Bądź widoczny dla innych użytkowników lasu: miej ze sobą elementy ubioru 

czy sprzętu w jaskrawych kolorach, które pozwolą Cię dostrzec z daleka. W nocy 

pozostaw zapalone światełko. 

8. Zabierz najpotrzebniejsze 

rzeczy: przyda Ci się oczywiście ostry 

nóż oraz powerbank do podładowania 

telefonu w kryzysowej sytuacji. Do lasu 

ubierz się „na długo”, czyli w bluzę 

i spodnie z długim rękawem i nogawkami, 

co choć trochę zabezpieczy Cię 

przed największym wrogiem, jakiego 

możesz spotkać w lesie, czyli kleszczem. 

Zabierz także kurtkę przeciwdeszczową, ubranie na zmianę do snu. W nocy 

będziesz potrzebować latarki, najlepszym rozwiązaniem będzie latarka czołowa, 

która pozwoli Ci mieć obie ręce wolne. 

         

ROWERY 

Wszystko co musisz wiedzieć o budowie roweru. 

Na pierwszy rzut oka każdy z nas mógłby wskazać kilka podstawowych elementów 

roweru, znajdujących się na jego wyposażeniu. Wiemy, gdzie jest siodełko, 

kierownica, rama, pedały czy koła. Jednoślad ma jednak o wiele bardziej złożoną 

konstrukcję i każda część, spełnia swoją określoną funkcję. 
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Dla tych, którzy traktują rower jedynie jako formę rekreacji lub jeżdżą od czasu 

do czasu, jego budowa – zwłaszcza takiego zaawansowanego modelu, jak MTB – 

może przyprawiać o zawrót głowy. Dlatego na jego przykładzie omówimy 

poszczególne części jednośladu, które wpływają na komfortową i bezpieczną jazdę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michał 

https://www.centrumrowerowe.pl/rowery/
https://www.centrumrowerowe.pl/rowery/gorskie-mtb/
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MUZYKA 

Zespół Taraka, którego liderem jest były 

dyrektor MGOK w Margoninie Karol Kus, wydał 

zapowiadaną niedawno płytę pt. "Podaj rękę 

Ukrainie". Część dochodu z jej sprzedaży ma 

trafić do rodzin ofiar protestów na kijowskim 

Majdanie 

Płytę można kupić m.in. w elektronicznym 

sklepie Empik. Kosztuje ona ok. 40 złotych. 

Znajdziemy na niej 13 piosenek, w tym tytułowy utwór nagrany aż w trzech 

językach: po polsku, angielsku i po ukraińsku. Oprócz Karola Kusa i jego zespołu 

Taraka, na płycie występuje też m.in. młoda brytyjska piosenkarka Nichol Martin. 

Śpiewane przez nią partie wokalne zostały nagrane na uniwersytecie w Derby. 

Ciekawostką jest fakt, że na ten temat powstał telewizyjny reportaż. 

TEKST PIOSENKI 

Gorące serca, choć dookoła sroga zima, 
Zmarznięte usta, okrzyk wolności się zaczyna, 
Co dziś powstało, niech żyje wiecznie i nie zginie, 
Ty nie stój obok i podaj rękę Ukrainie. 

Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina, 
Kiedy razem, jesteśmy jak rodzina, 
Jest nadzieja, co wiecznie przypomina, 
Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina. 

Gdy twój przyjaciel, co w wielkiej znalazł się potrzebie, 
Wyruszył w drogę, która poprowadziła ciebie, 
Idź ramię w ramię, a przyjaźń wasza nie przeminie, 
Nadeszła pora, by podać rękę Ukrainie. 

Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina, 
Kiedy razem, jesteśmy jak rodzina, 
Jest nadzieja, co wiecznie przypomina, 
Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina. 

Kiedy przyjdzie czas na bal, jak po nocy dzień, 
Wtedy będziesz niczym brat, to nie sen. 

Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina, 
Kiedy razem, jesteśmy jak rodzina, 
Jest nadzieja, co wiecznie przypomina, 
Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina. 

Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina, 
Kiedy razem, jesteśmy jak rodzina, 
Jest nadzieja, co wiecznie przypomina, 
Sze ne wmerła, ne wmerła Ukraina. 

Źródło: Musixmatch 

Autorzy utworu: Karol Kus 

https://www.musixmatch.com/
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KĄCIK SPORTOWY 

 

ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE 

Tegoroczna olimpiada w Pekinie z pewnością nie należała do najbardziej udanych w 

Tegoroczna olimpiada w Pekinie z pewnością nie należała do najbardziej udanych 

w historii polskiego sportu. W ciągu dwóch tygodni rywalizacji Polacy sięgnęli 

jedynie po jeden medal - brąz Dawida Kubackiego. Później polscy sportowcy 

odnotowywali tylko gorsze wyniki.  

Wyróżnione wydarzenia: 

06.02.2022 - Skoki narciarskie – skocznia normalna indywidualnie mężczyzn - #3 

16.02.2022 - Biathlon - sztafeta kobiet – #14 

16.02.2022 - Biegi narciarskie - sprint drużynowy kobiet - #9 

17.02.2022 - Łyżwiarstwo szybkie – 1000 metrów kobiet - #17 

17.02.2022 - Łyżwiarstwo figurowe – solistki - #12 

18.02.2022 - Biathlon – bieg masowy kobiet - #27 

18.02.2022 - Łyżwiarstwo szybkie – 1000 metrów mężczyzn - #4 

19.02.2022 - Biegi narciarskie – bieg na 50 km mężczyzn - #30 

19.02.2022 - Łyżwiarstwo szybkie – bieg masowy kobiet - #10 

20.02.2022 - Biegi narciarskie – bieg na 30 km kobiet - #21 

Niestety tegoroczna tabela prezentuje się dla Polaków fatalnie. Miejmy nadzieję, 

że ten spadek posłuży naszym sportowcom, by na następnych igrzyskach odbić się 

od dna. Wciąż trzymajmy kciuki za polską kadrę! 

 

 

Maciej 
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KĄCIK MOTORYZACYJNY 

 

6.2 V8 HEMI HELLCAT 

Zarząd amerykańskiej marki Dodge poinformował ostatnio fanów o nieuniknionym 

zakończeniu produkcji legendarnego silnika 6.2 V8 Hemi Hellcat. Ze względu  

na środowisko i coraz większe restrykcje dotyczące jego ochrony dyrektor 

generalny Tim Kuniskis stwierdził, że marka jest zmuszona do zastąpienia swojej 

flagowej jednostki motorem elektrycznym.  

Dlatego też w 2023 roku Hemi Hellcat pozostanie jedynie wspomnieniem, a znane 

na całym świecie muscle car’y Dodge’a zostaną napędzone nową linią silników 

elektrycznych. Niewątpliwie powinniśmy się cieszyć z coraz większej wagi 

przywiązywanej do ochrony środowiska, jednak trudno się uśmiechnąć, gdy tak 

piękna historia odchodzi w niepamięć. Wielu fanów nie wyraża swojej aprobaty 

wobec podjętych przez markę kroków. W końcu takie modele jak Demon,  

czy Hellcat zostały stworzone do ekstremalnej, szybkiej jazdy. Teraz z kolei będą 

znacznie cięższe, cichsze i prawdopodobnie wolniejsze. Samochody te nie będą już 

królować na torach... 

Chociaż... Kto wie? Może Dodge wypuści nową generację silników elektrycznych - 

lżejszych, mocniejszych i znacznie bardziej przystosowanych do ekstremalnej 

jazdy. 

  

 

Maciej 
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ZOOLOGIA 

                                                Wiewiórki 

 

Wiewiórki pospolite to ssaki z rodziny 

wiewiórkowatych. Występują one w 

Europie i Azji na terenach leśnych. 

Mieszkają w gniazdach lub w dziuplach. 

Ich masa ciała wynosi około 330 g 

(dorosły), osiągają około 21 cm wzrostu. 

Wiewiórki głównie żywią się orzechami, 

nasionami i pączkami roślin. W Polsce od 

2011 roku wiewiórka podlegała ochronie 

ścisłej, a teraz (od 2014) podlega 

ochronie częściowej. Ciekawostką jest 

to, że jak uciekają przed niebezpieczeństwem biegną zygzakiem. 

 Wiewiórki to bardzo bystre i inteligentne zwierzęta. 

              Milena 

                  

 

10 ciekawostek o krukach 
1.Kruki występują na półkuli północnej a najbardziej rozpowszechnionym gatunkiem 

spośród wszystkich krukowatych jest Kruk zwyczajny. 

********* 

2.Kruki dorastają do 69 cm długości ciała a udokumentowana masa ciała tych ptaków 

dochodzi do 2kg. Długość skrzydeł tych zwierząt może osiągać 44 centymetry. 

********* 

3.Długość życia kruków dochodzi do 15 lat na wolności. 

W niewoli dożywają wieku 40 lat a kruk z londyńskiej twierdzy Tower dożył wieku 

44 lat. 

******** 

4.Największe spośród krukowatych są kruk zwyczajny i kruk grubodzioby. 

******** 

5.Kruki koegzystują z ludźmi od tysięcy lat. 

Występują powszechnie w mitologii ludowej. Pośród ludów skandynawskich, 

starożytnej Irlandii i Walii, Syberii i wybrzeża Ameryki Północnej ptaki te były 

uważane za symbole religijne lub bóstwa. 
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******** 

6.Kruki żywią się małymi ssakami, owadami, ziarnami zbóż, owocami, jagodami  

a także padliną. W warunkach zurbanizowanych nie pogardzą odpadkami  

ze śmietników. 

********* 

7.Wśród stada kruków obowiązuje hierarchia, zaobserwowano jednak, że pozycja 

poszczególnych ptaków może się zmieniać, gdyż zwierzęta te mogą „awansować”. 

8.Kruki uważane są za bardzo inteligentne ptaki. 

********* 

9.W XVII wieku zaczęto tępić te ptaki w środowisku miejskim co spowodowało 

przeniesienie się ich na tereny bardziej odludne. 

********** 

10.Kruki nadają sobie imiona i mogą się nawoływać za ich pomocą. 

  Karolina i Martyna  

 

POPULARNE KSIĄŻKI MŁODZIEŻOWE + MOJA OPINIA  

 

Postanowiłam, że tym razem nie będzie recenzji tylko coś innego. Przedstawię 

Wam popularne w Internecie książki dla młodzieży, dodając moje opinie o 

niektórych z nich. 

1. Nasz ostatni dzień – Adam Silvera: W skrócie mówiąc książka jest o tym, 

że w dniu, w którym masz umrzeć dostajesz wiadomość o tym, że w ciągu 

24 godzin odejdziesz ze świata. To przytrafia się dwóm chłopakom - 

Mateo i Rufusowi. Zamierzają spędzić swoje ostatnie minuty razem. Jest 

tutaj zawarty wątek LGBT. Zaczęłam tą książkę i… nigdy nie skończyłam. 

Zrobiłam jej DNF (did not finished), czyli tak zwane nieukończenie książki, 

odłożenie jej. Przerwałam czytanie, ponieważ szło mi bardzo powoli, a 

historia mnie nie wciągnęła. Oczywiście nie odradzam Wam czytania! Może 

Wam się spodoba. Mi jednak ta pozycja nie przypadła do gustu. 

2.  Trylogia Okrutnego księcia – Holly Black: Trzy siostry w młodym wieku 

zostały porwane do świata elfów. Po kilku latach jedna z sióstr – Jude - 
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chce odnaleźć się w tym świecie, w którym śmiertelnicy są poniżani przez 

elfów. Jednym z nich jest książę Cardan. By zyskać pozycję na dworze 

musi się zmierzyć z pewnymi konsekwencjami. Czytałam tę trylogię dość 

dawno temu, ale pamiętam, że przeczytałam ją bardzo szybko. Sama 

historia w całości jest bardzo fajna. Myślę, że są to książki warte 

przeczytania. 

3.  Szóstka wron – Leigh Bardugo: Kaz Brekker dostaje ofertę wzbogacenia 

się o bardzo duży majątek. Jedyne co musi zrobić to wykonać pewne 

zadania, które wydają się niewykonalne. Do tego potrzebuje ludzi, którzy 

podjęliby się tej niebezpiecznej misji. Tymi ludźmi będą najbardziej 

niebezpieczni wyrzutkowie w mieście. Jeszcze tej historii nie 

przeczytałam, ale już czeka na mojej półce. Zacznę ją jak tylko skończę 

inną książkę tej samej autorki. Inaczej mogłabym się natknąć w “Szóstce 

wron” na spoilery. A nie ma nic gorszego niż spoiler! 

4.  Niewidzialne życie Addie LaRue – Ve. Schwab: Pewnego dnia, w roku 

1714, tuż przed swoim ślubem Addie ucieka. Zawiera pakt z diabłem, co 

jest jej ogromnym błędem. Ta umowa daje jej wieczne życie bez 

możliwości bycia zapamiętaną przez innych. Wszystko się zmienia, kiedy 

spotyka Henrego. Tę książkę akurat przeczytałam. Szczerze mówiąc… 

spodziewałam się czegoś więcej. Momentami było trochę nudno, ale sama 

koncepcja była bardzo dobra. Książka mi się podobała, ale mogła być lepsza. 

5. Arystoteles i Dante odkrywają sekrety wszechświata – Alire Saenz: 

Dwójka chłopaków: Arystoteles i Dante spotykają się na basenie i wydaje 

im się, że nic ich nie łączy. Kiedy jednak spędzają ze sobą czas odkrywają, 

że łączy ich szczególna więź. Dzięki ich przyjaźni odkrywają, prawdy na 

swój temat. Jest to kolejna książka, której nie przeczytałam i jak dotąd 

na razie nie zamierzam. Myślę, że kiedyś po to sięgnę, ale ten moment 

jeszcze nie nadszedł. 
 

Gosia 

ŁAMIGŁÓWKI 
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PRZEPISY KULINARNE 

Ciasto Rafaello bez pieczenia  

na herbatnikach to jeden z najprostszych  

i najpyszniejszych deserów, jakie możecie przygotować. Ciasto jest lekkie, 

mocno kokosowe i sprawdzi się na każdą okazję. 

PORCJE16 porcji 

CAŁKOWITY CZAS PRZYGOTOWANIA1 godz. 

Składniki 

• 2 opakowania herbatników typu petit beurre 

• 800 ml mleka 

• 2 budynie śmietankowe lub 1 śmietankowy i 1 kokosowy, bez cukru 

• 5 łyżek cukru 

• 1 płaska łyżka mąki pszennej 

• 1½ szklanki wiórków kokosowych  

• 200 g masła w temperaturze pokojowej  

https://na-talerzu.pl/6494/ciasto-rafaello-bez-pieczenia-najprostszy-przepis/
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Kroki 

Budyń 

1. Wymieszaj budynie, mąkę i cukier w 1 szklance mleka. Pozostałe mleko 

zagotuj. 

2. Gdy mleko już się zagotuje dodaj do niego budynie i intensywnie mieszaj. 

Zdejmij z ognia i wymieszaj, aż masa budyniowa będzie gładka. 

3. Przykryj garnek folią spożywczą (żeby nie zrobił się kożuch) i odstaw  

w chłodne miejsce do wystygnięcia. 

Krem budyniowy 

1. Miękkie masło utrzyj w mikserze na jasną, puszystą masę na wysokich 

obrotach. 

2. Zmniejsz obroty na niskie/średnie (w zależności od miksera) i łyżka 

 po łyżce dodawaj budyń. Zmiksuj całość na gładki, puszysty krem. 

3. Pod koniec dodaj do kremu ½ szklanki wiórków kokosowych i wymieszaj. 

Przekładanie 

1. Formę o wymiarach 20×30 cm wyłóż papierem do pieczenia, by ułatwić 

sobie późniejsze wyjęcie ciasta. Spód wyłóż ciasteczkami. 

2. Rozłóż krem na ciasteczkach, wyrównaj i ułóż kolejną warstwę ciasteczek. 

Na nich również rozłóż krem, przykryj kolejną warstwą herbatników i zakończ 

warstwą kremu. 

3. Posyp pozostałą szklanką wiórków kokosowych i wstaw do lodówki  

na minimum 3 godziny (a najlepiej na całą noc). 
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Humorek Na Podwieczorek 
 

- Karolinko, czemu płaczesz? 

- Aaaa, bo wujek spadł z drabiny i połamał szafkę i stłukł lustro.... 

- I co, żal Ci wujka? Stało się mu coś? 

- Nieeee, ale mój brat to widział, a ja nieeeeeee..... 

 

Wsiada obcokrajowiec do taksówki i prosi o podwiezienie 

Pasażer pyta: 

- A co to jest? 

Taksówkarz: 

- HOTEL PLAZA. 

Pasażer: 

- A ile go budowali? 

Taksówkarz: 

- 3 lata!! 

Pasażer: 

- E tam, u nas to by go w 2 lata zbudowali!! 

Taksówkarz już taki wkurzony, ale nic jedzie dalej! 

Pasażer znowu pyta: 

- A co to jest? 

Taksówkarz: 

- HOTEL PALMA. 

Pasażer: 

- A w ile go zbudowali? 

Taksówkarz: 

- No w 2 lata!! 

Pasażer: 

- E tam, u nas by taki w rok zbudowali!! 

Taksówkarz jeszcze bardziej wkurzony, ale nic nie może zrobić wiec jedzie 

dalej!! 

Właśnie przejeżdżali koło WAWELU. Pasażer znowu pyta: 

- A co to jest: 
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A taksówkarz na to: 

- Nie wiem, bo jak tu rano przejeżdżałem to tego jeszcze nie było!! 

 

Dziecko w żaden sposób nie chce zasnąć. 

Matka zwraca się do męża: 

- Może mam mu coś zaśpiewać? 

- Dlaczego od razu tak? - odpowiada mąż. Spróbuj najpierw po dobroci. 

 

Przyjeżdża komisja do domu wariatów - oni się chwalą: 

- A my to mamy basen! Pływamy, skaczemy na główkę, a pan dyrektor powiedział, 

że jak będziemy grzeczni to nam nawet wody napuści! 

 

Blondynka u weterynarza w poczekalni uspokaja swojego psa. 

- Azor nie szczekaj tak. Zobacz, tam też czeka kotek do pana doktora i nie 

szczeka! 

 

Weterynarz dzwoni do Kowalskiej: 

- Jest u mnie pani mąż z psem i prosi o uśpienie. Zgadza się pani na to? 

- Oczywiście, psa może pan puścić wolno, zna drogę do domu. 

 

Facet z USA zwiedzał Polskę i się zgubił. 

Zobaczył rolnika pracującego na polu i zatrzymał się zapytać o wskazówki. 

Rolnik powiedział mu, jak dostać się do głównej drogi. 

Facet chciał trochę pogadać, więc pyta: 

- To pańska ziemia? 

- Tak 

- Duża jest? 

- No, zaczyna się tam gdzie płynie strumień przy drodze, ciągnie się przez 

wzgórze aż do tego miejsca, gdzie widać to wielkie drzewo. Sięga od tamtej 

stodoły do tej wielkiej sterty kamieni, tego płotu i biegnie aż do tej drogi. 

- To piękne miejsce. Ale opowiem panu o mojej ziemi w Stanach. Wsiadam do 

mojego samochodu na jednym końcu mojej farmy o wczesnym ranku. Jadę cały 

dzień i dopiero kiedy słońce zachodzi, docieram do końca mojej posiadłości. Co 

pan o tym myśli? 

Rolnik myśli przez chwilę i mówi: 

- Też miałem kiedyś taki samochód. 
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Pewien facet trochę już starszy, zaczynał mieć zaniki pamięci. 

Kiedyś na spotkaniu z przyjaciółmi u niego w domu zaczął opowiadać, że teraz 

leczy się u takiego dobrego lekarza. 

Na to goście, że też by chcieli i jak się ten lekarz nazywa: 

- No właśnie miałem na końcu języka... pamiętacie może, był taki grecki poeta, w 

starożytności, taki ślepy... 

- No był, Homer. To co, ten lekarz ma na nazwisko Homer? 

- Nie, nie! On napisał taką epopeję, o tym jak Grecy się tłukli pod takim miastem 

w starożytności, które próbowali zdobyć. 

- No tak, zdobywali Troję. To co, ten lekarz się jakoś podobnie nazywa? Albo 

mieszka na takiej ulicy? 

- Nie, nie, nie! Tam był taki wódz, tych, no, Greków, taki główny. 

- Agamemnon? 

- O o o! No i on miał brata. 

- Menelaosa. Ale co to ma wspólnego z lekarzem? 

- Zaraz mówię. I tam był taki wódz trojański, który temu Mene... jak mu tam, 

uprowadził żonę. 

- Aaaa, Parys! Ten lekarz nazywa się Parys? 

- Nieeeee! Nie! Ta żona, co on ją uprowadził, to jak miała na imię? 

- Helena. 

- No właśnie, Helena! Helenkaaaaaaaaa - woła do żony w kuchni - jak się nazywa 

ten mój lekarz? 

 

Policjant zatrzymuje blondynkę za przekroczenie prędkości. 

-Dzień dobry. Widzi pani, co to jest? (pokazuje na radar) 

-Dzień dobry. Nie. Co to? Suszareczka? 

-He he he. Nie, proszę pani. To jest radar. I co my tu mamy? Widzi pani te 

cyferki? 

-140. Widzę. 

-No właśnie. Prawo jazdy proszę i dowód rejestracyjny samochodu. 

-Nie mam. 

-Jak to pani nie ma? 

-No, bo widzi pan, tak to wszystko się dzisiaj szybko działo...i ten samochód nie 

jest mój. 

-Jak to nie pani? 
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-No tak, ukradłam go. Bo jak zabiliśmy tamtą kobietę, to trzeba było jakoś 

pozbyć się zwłok, a ja nie chciałam brudzić swojego auta, więc ukradłam to i 

zapakowałam zwłoki do bagażnika. I teraz tak szybko jadę, żeby jak najszybciej 

pozbyć się ciała. 

-To ma pani na dodatek trupa w bagażniku?! Proszę wysiąść, ręce na maskę i nie 

ruszać się! 

Policjant dzwoni po wsparcie: 

-Mam tu trupa w bagażniku, kradzież samochodu i przekroczenie prędkości. 

Za chwilę cała ekipa z ostrą bronią. 

Dowodzący podchodzi do kobiety: 

-Ma pani jakieś dokumenty? 

-Mam, ale w samochodzie w skrytce. Mogę wyciągnąć? 

Po czym sięga do skrytki, podaje dokumenty, prawo jazdy i dowód rejestracyjny 

samochodu. Wszystko w największym porządku. 

-Jak to, to nie jest kradziony samochód?! 

-Nie, skądże, to mój samochód. 

-To proszę otworzyć bagażnik. 

Blondynka otwiera bagażnik, a tam porządek, trójkąt ostrzegawczy na miejscu, 

koło zapasowe itp... 

Dowódca zdezorientowany: 

-No jak to, mamy zgłoszenie, że samochód kradziony, w bagażniku trup... 

-...i co jeszcze naopowiadał, może że niby prędkość przekroczyłam? 

 

Monika 

 

 

 

 


